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Kære medlemmer af erhvervsudvalget, 

 
Kun 25 pct. af danske iværksættere er kvinder, og over 90 pct. af den samlede 

venturekapital går til mænd. Med støtte fra Tietgenfonden igangsætter Fonden for 
Entreprenørskab nu et nyt treårigt forskningsprojekt, som skal undersøge, hvad 
skævhederne skyldes. Forskningsprojektet gennemføres i samarbejde med Sociologisk 

Institut på Københavns Universitet. 
Et pilotstudie, gennemført af Fonden for Entreprenørskab, fandt, at der ikke var 

forskel i de adspurgte drenges og pigers interesse for iværksætteri for 6.-7. klasser, 
men da de ældre elever på ungdomsuddannelserne blev spurgt, var det en klar 
tendens, at drengene udviste større interesse end pigerne. 

 
På den baggrund igangsætter Fonden for Entreprenørskab et treårigt 

forskningsprojekt, hvis formål er at besvare: 
- På hvilket alderstrin opstår kønsforskelle i interessen for iværksætteri i den 

danske befolkning? 

- Hvorfor opstår kønsforskellene? 
- Hvad kan vi gøre for at mindske, eller lukke, kønsgabet i interessen for at 

arbejde med iværksætteri og entreprenørskab? 
 
Man har i årevis talt om de centrale udfordringer, der ligger i de store kønsforskelle, 

som findes i iværksætter-Danmark. Men man har aldrig formået at finde ind til den 
egentlige årsag til uligheden. Med pilotstudiet, som gik forud for projektet, kunne vi 

se, at forskellene mellem kønnene ikke var medfødte. Med det unikke 
forskningsarbejde, vi nu sætter i gang, er det min tro, at vi kan finde den egentlige 

årsag til udfordringen, men også undersøge, hvad der kan gøres ved de strukturelle 
og kulturelle forhold, som medvirker til den manglende lighed allerede fra barn- og 
ungdommen. Dette er afgørende viden, som også rejser den opmærksomhed, at 

aktiviteter for at sikre flere kvindelige iværksættere muligvis skal ske allerede under 
de unges uddannelse og ikke, som tidligere antaget, når kvinderne er voksne. 

 
I Fonden for Entreprenørskab ser vi frem til at se de konkrete resultater og 
anbefalinger, som forskningsprojektet forventes at generere, men håber også evt. at 

kunne præsentere den nuværende indsigt for erhvervsudvalget allerede nu. 
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1. Kort præsentation: 
Vores projekt sigter mod at undersøge, hvorfor piger mister interessen for 

iværksætteri i teenageårene i forhold til drenge. Vi planlægger at udvikle og afprøve 
undervisningsinterventioner med aktiv lærerinvolvering for at generere data om 
elevernes engagement og læring. Disse data vil ikke blot være tilgængelige for 

lærerne, men også danne grundlag for en vedvarende infrastruktur, der støtter vores 
arbejde som videnscenter. 

 
2. Idé og vision: 
Vi står overfor et diversitetsproblem i Danmark, især når det kommer til iværksætteri 

blandt kvinder. Projektet har til formål at forstå og forebygge kønsforskelle i 
interessen for iværksætteri blandt unge. Vores fokus er unikt, da det inkluderer en 

yngre aldersgruppe, og vi tror på, at undervisningsinterventioner kan spille en 
afgørende rolle i at mindske disse kønsforskelle. 
 

3. Aktiviteter og virkemidler: 
Vores treårige projekt involverer løbende dataindsamling, 

undervisningsinterventioner, ph.d.-forskning, netværksdannelse og en kontinuerlig 
kommunikationsindsats. Vi anvender en mixed methods-tilgang for at opnå 
dybdegående og pålidelige resultater, og vi planlægger at involvere eksterne 

samarbejdspartnere for at styrke projektets indflydelse og validitet. 
 

Vi ønsker at opbygge en solid infrastruktur, der ikke kun gavner vores 
forskningsprojekt, men også vil have en fortsat påvirkning på undervisningsaktiviteter 
og materiale, selv efter projektets afslutning. 

 
Mere om projektet findes her: 

https://ffefonden.dk/nyheder/ny-forskning-skal-undersoge-hvorfor-faerre-kvinder-
end-maend-bliver-ivaerksaettere/ 

 
 
Vi ser frem til at diskutere dette initiativ yderligere med jer og håber på jeres støtte 

for at skabe en mere divers og inkluderende iværksætterkultur i Danmark. Desuden 
foreslås det at projektet og des resultater kommer med i den forestående nationale 

iværksætterstrategi. 
 
Se flere forslag her:  

https://ffefonden.dk/viden/vidensbank/10-anbefalinger-til-regeringens-
ivaerksaetterstrategi/  
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